
Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X024D1UO* 

MC05X024D1UO 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. 

Prahy, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

,,InfoZ“), kterou dne 07.09.2023 podal 

 (dále jen "žadatel"), týkající se poskytnutí následujících informací: 

1) Poskytnout seznam veškerých rozhodnutí, stanovisek či veškerých dalších správních aktů, které 

nadepsaný Odbor stavební úřad projednával nebo se jimi zabýval, a to ve všech záležitostech týkajících se 

parkoviště a parkovací plochy a veškerého dopravního značení na pozemku par. č.                k.ú. Jinonice.     

2.) Řešil nadepsaný Odbor stavební úřad žádost o vyřešení vyhrazeného parkování na pozemku uvedeném 

sub 1), případně zabýval se jinak problematikou vyhrazeného parkování na tomto pozemku nebo nebo 

pozemcích bezprostředně sousedících?     

3.) Vydal nadepsaný Odbor stavební úřad souhlas se zvětšením nebo úpravou parkovacích míst, potažmo 

parkoviště, na pozemku uvedeném sub 1)?    

4.) Vydal nadepsaný Odbor stavební úřad v návaznosti nebo v souvislosti se záležitostí uvedenou sub 3) 

souhlas s novým dopravním značením v návaznosti na provedené úpravy parkoviště? 

5.) Žádáme zaslat veškeré rozhodnutí, stanoviska, jakož i jiné správní akty s dokumenty vztahující se 

k záležitostem uvedeným v bodech 1) až 4).            

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfoZ stavební úřad poskytuje následující informace: 

 

1) Poskytnout seznam veškerých rozhodnutí, stanovisek či veškerých dalších správních aktů, které 

nadepsaný Odbor stavební úřad projednával nebo se jimi zabýval, a to ve všech záležitostech týkajících se 

parkoviště a parkovací plochy a veškerého dopravního značení na pozemku par. č. 1342/33 k.ú. Jinonice.     

 

Stavební úřad v agendovém informačním systému žadatelem požadované informace nedohledal. Pozemek 

par.č.    v k.ú. Jinonice je volně přístupný veřejnosti, dle veřejně dostupných zdrojů se nachází na 

soukromém pozemku a je v soukromém vlastnictví. Stavební úřad dohledal pouze rozhodnutí ze dne 

09.12.2002, č.j. Výs. Jin.p 1342/1-3633/02 -Bí-R (stavební povolení) a rozhodnutí ze dne 08.03.2007, č.j. 

Výs. Jin.p 1342/1-6843/06 -HR-R (povolení změny stavby ještě před jejím dokončením). Oba dokumenty 

již má žadatel k dispozici, neboť tvořily v podobě anonymizovaných kopií přílohu sdělení č.j. MC05 

170764/2023, ze dne 09.08.2023, kterým byla vyřízena žadatelova žádost ve věci poskytnutí informace 

podle InfoZ, kterou podal dne 04.08.2023, a toto sdělení bylo žadateli doručeno dne 15.08.2023.  

 

Spis. zn.: MC05/OSU/48907/2023/VES/106 Archiv: 106  

Č. j.: MC05 200208/2023 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Mgr. Hana Veselá V Praze 14.09.2023 



Č.j. MC05 200208/2023 str. 2 

 

Tel.: 257 000 132 

E-mail: hana.vesela@praha5.cz   

2.) Řešil nadepsaný Odbor stavební úřad žádost o vyřešení vyhrazeného parkování na pozemku uvedeném 

sub 1), případně zabýval se jinak problematikou vyhrazeného parkování na tomto pozemku nebo pozemcích 

bezprostředně sousedících? 

 

Stavební úřad žádnou žádost o vyřešení vyhrazeného parkování na pozemku uvedeném sub 1), ani jakýkoli 

obdobný dokument neeviduje a problematikou vyhrazeného parkování na tomto pozemku nebo pozemcích 

bezprostředně sousedících se nezabýval, neboť tato problematika nespadá do jeho kompetencí. Na 

pozemcích bezprostředně sousedících s pozemkem par. č.            k.ú. Jinonice se nachází veřejná 

komunikace, autosalon Emil Frey Stodůlky v soukromém vlastnictví a odstavné parkoviště, které je rovněž 

v soukromém vlastnictví (pozemek par. č.         v k.ú Jinonice). Stavební úřad k tomuto pozemku par. č. 

            v archivu dohledal pouze rozhodnutí odboru výstavby obvodního úřadu Městské části Praha 5 č.j. 

Výs.Jin.p.1338/18,19, 1341/7-54/99-Na-R ze dne 19.04.1999, kolaudační rozhodnutí pro stavbu Autosalon 

E. Frey v Praze 5-Jinonice, jehož anonymizovaná kopie tvoří přílohu této žádosti.    

 

3.) Vydal nadepsaný Odbor stavební úřad souhlas se zvětšením nebo úpravou parkovacích míst, potažmo 

parkoviště, na pozemku uvedeném sub 1)?   

 

Stavební úřad žádný takový dokument neeviduje.  

 

4.) Vydal nadepsaný Odbor stavební úřad v návaznosti nebo v souvislosti se záležitostí uvedenou sub 3) 

souhlas s novým dopravním značením v návaznosti na provedené úpravy parkoviště? 

 

Stavební úřad žádný takový dokument neeviduje.  

 

5.) Žádáme zaslat veškeré rozhodnutí, stanoviska, jakož i jiné správní akty s dokumenty vztahující se 

k záležitostem uvedeným v bodech 1) až 4).            

 

Stavební úřad v archivu dohledal rozhodnutí odboru výstavby obvodního úřadu Městské části Praha 5 č.j. 

Výs.Jin.p.1338/18,19, 1341/7-54/99-Na-R ze dne 19.04.1999, kolaudační rozhodnutí pro stavbu Autosalon 

E. Frey v Praze 5-Jinonice, jehož anonymizovaná kopie tvoří přílohu této žádosti.    

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/ 

 

     

 

Ing. Dana Ševčíková v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

  

Za správnost vyhotovení: Mgr. Hana Veselá              otisk razítka 

Přílohy: 

Anonymizovaná kopie rozhodnutí odboru výstavby obvodního úřadu Městské části Praha 5 č.j. 

Výs.Jin.p.1338/18,19, 1341/7-54/99-Na-R ze dne 19.04.1999 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

Obdrží: 

účastník řízení 

 

 

 

Stejnopis: spisy 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

